OFÍCIO AO REITOR SOLICITANDO ABERTURA DE PROCESSO DE REGISTRO DE PROGRAMA DE COMPUTADOR
Ofício (número do ofício)/(ano)

Ao Magnífico Reitor da Universidade Federal de Pernambuco

Professor Anísio Brasileiro de Freitas Dourado
De: Nome de um dos Autores da Criação Intelectual
Recife, (dia) de (mês) de (ano)

Vimos, através deste ofício, solicitar que Vossa Magnificência autorize a Diretoria de Inovação e Empreendedorismo (DINE/PROPESQ) a dar continuidade ao processo de Registro de Programa de Computador intitulado (nome), junto ao Instituto Nacional de Propriedade Industrial (INPI).

Atenciosamente,

Prof.
Ciência do Chefe do Departamento e do Diretor do Centro Acadêmico (ou Órgão Suplementar)

(Nome do Chefe do Departamento)

(Nome do Diretor do centro Acadêmico ou Órgão Suplementar)